
5

社会福祉 vol.2682016年5月

赤 い 羽 根 だ よ り

温かいご支援・ご協力ありがとうございました。平成27年度
共同募金運動の結果

　県民の皆様、企業や関係機関・団体の方々などより、多くのご寄付をお寄せいただきました。
　また、運動期間中は、民生委員・児童委員、自治会、町内会、企業や団体の皆様など、たくさんの方々にご協力、ご参加
をいただきました。
　皆様より温かいご支援とご協力をいただきましたことに厚くお礼申し上げます。
　お寄せいただきました寄付金は、石川県内において福祉団体、施設や社会福祉協議会等が取り組む、誰もが安心して住め
る地域づくりの支援や、大規模災害に備えた積立金として、役立ててまいります。

白山市共同募金委員会では、平成28年1月~3月に、白山ろく地域をより良
くするために活動している4つの団体と協働して、地域の課題や団体が行う
活動を広く住民の方々にお伝えしながら募金活動を行いました。
住民の皆様からは応援したい団体を選んで寄付していただきました。
ご協力いただきました皆様、誠にありがとうございました。

団体名 件数 寄付額 使途（寄付金による活動内容）
シラミネ大学 68件 533,059円 白峰・桑島地区で地域課題に取り組む人材を育成するために
木滑里山保全プロジェクト 9件 203,610円 吉野谷 木滑地区住民と協働し、都市部の方との交流を通した地域活性化のために
金城大学中宮ふれあい隊 5件 106,000円 吉野谷 中宮地区住民との交流を通じた地域課題を解決する取り組みのために
白山市社会福祉協議会 37件 232,363円 白山ろく地域の雪かきボランティア事業のために
団体の指定なし 72件 188,442円 白山市共同募金委員会で審査の上、各団体に按分されます。

合　　　　計 191件 1,263,474円

〒 920-8557 金沢市本多町 3-1-10
　 石川県社会福祉会館 2階
ＴＥＬ. 076-208-5757
ＦＡＸ. 076-222-8900

社会福祉法人
石川県共同募金会

URL : http://www.akaihane-ishikawa.or.jp

募金総額 217,809,033円
○赤い羽根募金� 112,489,674円
○歳末たすけあい募金
　　地域歳末� 95,757,039円
　　NHK歳末� 9,562,320円

赤い羽根　白山ろくあったか募金 白山市共同募金委員会

平成27年度に実施した新たな取り組みについてご報告します。

募金の使い途
○ 市町で活動する福祉団体や社会福祉協議会等が
　 実施する地域福祉事業に ……………… 102,640,481円
○ 県域で活動する福祉団体の事業に ………… 2,809,000円
○ 歳末たすけあいの事業に ………………… 81,969,099円
○ 災害等準備金の積立てに …………………… 6,554,000円
○ 赤い羽根や募金箱などの資材費や
　 運動推進費等に …………………………… 30,565,453円

※災害等準備金からの取崩金　6,729,000円を含む。

平成28年熊本地震義援金を受け付けています。
平成28年4月の熊本地方を震源とする地震により被災され
た熊本県、大分県の皆様へ心よりお見舞い申し上げます。
共同募金会では、被災された方々を支援するため義援金の
募集を行っておりますので、詳細については石川県共同募
金会、市町共同募金委員会事務局へお問合せ、または、本会
ホームページをご覧ください。

共同募金運動は平成28年、
70回目の運動を迎えます。

共同募金運動は昭和22年にスタートし、今年70回目を迎えます。寄付者の皆様、
募金活動にご協力いただいた皆様に心よりお礼申し上げます。
これからも、より良い地域づくりのために、一人でも多くの方々に共同募金運動に
参加していただけるように取り組んでまいります。皆様の温かいご支援とご協力をよろしくお願いいたします。


